[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация
муниципального образования
«Джерокайское сельское поселение»
385461, а. Джерокай,
ул.Краснооктябрьская, 34,а
тел/факс 88(7773)9-35-15
sp-dzher@rambler.ru

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМК1Э
Муниципальнэобразованиеу
“ Джыракъыекъоджэ псэуп1э
ч1ып1”
385461, къ. Джыракъый,
ур.Краснооктябрьск, 34, а
тел/факс88(7773)9-35-15
sp-dzher@rambler.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.10.2024 г.  № 71                                                                                  а. Джерокай

Об утверждении Перечня должностей служащих государственного или муниципального органа, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным в администрации муниципального образования «Джерокайское сельское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ "О персональных данных", Постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 № 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами", глава администрации муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» постановляет.

[bookmark: sub_2]1. Утвердить Перечня должностей служащих государственного или муниципального органа, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным в администрации муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» согласно приложению к данному постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать в районной газете «Заря» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Джерокайское сельское поселение» в сети интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации МО «Джерокайское  сельское поселение».

Глава администрации
муниципального образования
«Джерокайское сельское поселение»                                          Ю.Н. Кагазежев

                                                                                                     Приложение к постановлению
                                                                                                                                      администрации МО
                                                                                                                                      «Джерокайское сельское
                                                                                                                                      поселение»
                                                                                                                                      от _____2024 г. № __

Перечень должностей служащих государственного или муниципального органа, замещение которых предусматривает осуществление обработки
персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным в администрации муниципального образования «Джерокайское
сельское поселение»

	Занимаемая должность
	Наименование структурного подразделения

	1. Перечень должностей, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных в 1С "Предприятие"; "Система электронного документооборота с подготовкой, проверкой и сдачей отчетности через интернет в государственные органы"; "Государственная информационная система о государственных и муниципальных платежах" (ГИС ГМП)

	Главный специалист (бухгалтер)

	Ведущий специалист (бухгалтер)

	2. Перечень должностей, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных в: СЭД "Дело"

	Ведущий специалист

	3. Перечень должностей, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных в: "Информационная система (ГИС ЖКХ)

	Ведущий специалист

	4. Перечень должностей, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных при трудоустройстве в администрацию муниципального образования «Джерокайское сельское поселение»

	Заместитель главы администрации

	5. Перечень должностей, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных при осуществлении первичного воинского учета в администрации муниципального образования «Джерокайское сельское поселение»

	Специалист ВУС администрации

	6. Перечень должностей, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных в: "Сетевой справочный телефонный узел" (ССТУ.РФ)

	Заместитель главы администрации

image1.png